πρᾶγμα δὲ συνέθη θαυμαστὸν καὶ φρίκης ἄξιον· ἥντα γὰρ τὸ ὑδωρ τοῦ μηροῦ τοῦ Γότθου ἥψατο, πᾶσα δὲ συντριβὴ ἐκείνη ἐστερεώθη, καὶ ἐν τῷ προτέρᾳ ὑγείᾳ ὁ μηρὸς αὐτοῦ ἀπεκατέστη· ἐν αὐτῇ δὲ τῇ ὥρᾳ ἐκ τοῦ κραββάτου ἀναστάς, καὶ τῷ ἵππῳ αὐτοῦ ἐπιβάς, ἐν τῷ ὅδῳ ἡ ἥρξατο ἐπορεύθη, ὡς ὅτε διαδέ μιαν βλάβην ἐπ τῷ σώματι αὐτοῦ ἦν ὑπομείνας. Γέργονε δὲ τοῦτο, ἵνα τοὺς παιδίας οὗσπερ μετὰ τιμήματος τῷ ἀγίῳ ἀνδρὶ Φορτουνάτῳ τῷ ἐπισκόπῳ ἀποδοῦναι οὐχ ἥθελε, κολάσσῃ ὑποκείμενος, δῶρον αὐτούς δὲ ἀποστέψη. Τῆς διηγήσεως δὲ ταύτης πληρωθείσης, ἥθελεν ἀκριτὸν ὁ γέρων καὶ ἄλλα τινὰ περὶ αὐτοῦ μοι διηγήσασθαι. Ἀλλὰ διὰ τὸ πολλοὺς παρείναι τοὺς παρ' ἡμῶν νουθετεῖσθαι ὄφειλοντας, καὶ λοιπὸν σχολὴν ἀγειν μὴ δυνάμενος, λοιπὸν δὲ καὶ τῆς ἡμέρας πρὸς ἐσπέραν ἥδη κλινούστης, πλειόν τι περὶ τῶν ἔργων τοῦ σεβασμίου ἀνδρὸς Φορτουνάτου ἀκούσαι με οὐκ ήττοντο.

Ἐν δὲ ἀλλή ἡμέρᾳ ὁ αὐτὸς γέρων πρᾶγμα περὶ αὐτοῦ μᾶλλον θαυμασιώτερον διηγήσατο, λέγων· Ἐν τῇ αὐτῇ τῆς Τουδέρεως πόλει, ἀνὴρ τις Μάρκολλος ^κ τοῦνομα σεμνῶς πολιτευόμενος, ἄμα δυσὶν αὐτοῦ ἀδελφαῖς καταικάνων,

^a MSS., ἀποδοῦναι. λυπηθεὶς ὁ ἐπίσκοπος εἶπε πίστευσον οἶδα σὺ συμφέρειν σοι.

^b Idem, ἐπιβάσας μετὰ.

^c MSS., Τὸ μήρον... ἔκλασθη.

^d Colb., κατηράσω μοι.

^e Uterque Ms., ἀπέγγειλς παρευθὺς οὖν ὃ.

^f Reg., ἐπορεύθη τὴν ὁδὸν αὐτοῦ ὡς

^g Colb., una voce, οὐδέμιαν.

^h Uterque, ὑπόστρεψη.

ⁱ Reg., τὸν ἡμέραν... κλινούσαν. Ita eliam Colb. hoc solo discrimine quod habet, ἐπικλίνουσαν.

^j MSS., εὐκαίρωσαν.

^k Idem, ὄνειραται.

A eosdem pueros de quibus agebatur, equis superimpositos cum 200 suis hominibus præmisit. Ipse vero statim ascendens equum subsecutus est. Cumque in eadem civitate ante beati Petri apostoli ecclesiam venisset,¹ equo ejus pes lapsus est; qui cum eo corruit, et ejus coxa mox fracta est, ita ut in duabus partibus esset divisum. Tunc levatus in manibus, reductus est ad hospitium. Qui festinus misit, et pueros quos præmiserat reduxit, et viro venerabili Fortunato mandavit, dicens: Rogo te, Pater, mitte ad me diaconum tuum. Cujus diaconus dum ad jacente venisset, pueros quos redditum se episcopo omnino negaverat, ad medium deduxit, eosque diacono illius reddidit, dicens: Vade, et dic domino meo episcopo: Quia maledixisti mihi, ecce percussus sum; sed pueros quos quæsisti, recipe, et pro me, rogo, intercede. Suscepitos itaque puerulos diaconus ad episcopum reduxit, ^m cui benedictam aquam venerabilis Fortunatus statim dedit, dicens: Vade citius, et eain super jacentis corpus projice. Perrexit itaque diaconus, atque ad Gothum intrgressus, benedictam aquam super membra illius aspersit. Res mira et vehementer stupenda! mox ut aqua benedicta Gotbi coxam contigit, ita omnis fractura solidata est, et saluti pristinæ coxa restituta, ut hora eadem de lecto surgeret, et ascenso equo ita coeptum iter ageret, ac si nullam umquam læsionem corporis pertulisset. Factumque est ut qui sancto viro Fortunato pueros cum pretio reddere obedientiæ subjectus noluit, eos sine pretio pona subactus ⁿ daret. His igitur expletis studebat adhuc senex de eo et alia narrare. Sed quia nonnulli aderant ad quos exhortandos occupabat, jamque diei tardior hora incubuerat, venerabilis Fortunatus facta diu mihi audire non licuit, quæ audire, si liceat, semper volo.

C ^D Sed die alia idem senex rem de illo magis adhuc mirabilem narravit, dicens: In eadem Tudertina urbe Marcellus quidam, bonus actionis vir, cum duabus sororibus suis habitabat: qui eveniente molestia

¹ Ita MSS. Quod emendantes Editores mutaverunt in, equi ejus.

^m Aquæ bened. usum, et ex usu miraculum, vide apud Epiphani., in hær. 50 Eblonit., n. 12, et apud Photium, cod. 96, ubi refertur Euclie cuiusdam filium ab Chrysostomo aquæ bened. aspersione a morbo desperatissimo fuisse liberatum. Vide eliam Hist. Tripart. l. ix, ubi ex Theodorito refertur, Marcellum Apameæ episc. iussisse aquam bened. aspergi. Quod autem suisset factum, dæmon effugit, non serena aquæ virtutem.

ⁿ Gussanv., renitentibus aliis tum excusis, tum manu exaratis, coactus donavit.

corporis, ^a ipso sacratissimo vesperascente jam Sab-
bato paschali, defunctus est. Cujus corpus cum lon-
gins esset efferendum, die eodem sepeliri non potuit.
Gumque mora esset temporis ad explendum debitum
sepulturæ, sorores ejus, morte ejus afflictæ, cucur-
rerunt flentes ad venerabilem virum Fortunatum,
eique magnis vocibus clamare coeperunt: Scimus
quia apostolorum vitam tenes, leprosos mundas, cæ-
cos illuminas, veni, et resuscita mortuum nostrum.
Qui mox ut cognovit earum fratrem defunctum, flere
ipse etiam de morte ejus coepit, eisque respondit,
dicens: **201** Recedite, et hæc dicere nolite, quia
Iussio omnipotentis Dei est, cui contraire nullus ho-
minum potest. Illis itaque discedentibus, tristis ex
morte ejus mansit episcopus. Subsequente autem die
Dominico ante exsurgentis lucis crepusculum, vocatis
duobus diaconibus suis, perrexit ad domum defuncti;
accedensque ad locum ubi corpus jacebat exanimé,
ibi se in orationem dedit. Expleta autem prece sur-
rexit, et juxta corpus defuncti sedit; non autem
grandi voce defunctum per nomen vocavit, dicens:
Frater Marcellus. Ille autem, ac si leviter dormiens,
ad vicinam vocem ^b quamvis modicam fuisse excitatus,
statim oculos aperuit, atque ad episcopum
respiciens, dixit: O quid fecisti? o quid fecisti? Cui
episcopus respondit, dicens: Quid feci? At ille: Duo
hesterno die venerunt, qui me ejientes ex corpore
in bonum locum duxerunt, hodie autem unus missus
est qui dixit: Reducite eum, quia Fortunatus episco-
pus in domum ejus venit. Quibus verbis expletis,
mox ex infirmitate convaluit, et in hac vita diutius
mansit. Nec tamen credendum est quia locum quem
accepterat perdidit, quia dubium non est quod inter-
cessoris sui precibus potuit post mortem melius vi-
vere, qui et ante mortem studuit omnipotenti Deo
placere. Sed cur multa de ejus vita dicimus, cum
nunc usque ad corpus illius tot virtutum documenta
teneamus? Dæmoniacos quippe absolvere, ægros cu-
rare quoties ex fide petitur, ut vivus consueverat hoc
indesinenter facere, et apud mortua sua ossa perse-
verat. Sed libet, Petre, adhuc ad Valerias provincias
partes narrationis meæ verba reducere, de quibus me
eximia valde miracula ex ore venerabilis Fortunati,
eujus longe superius memoriam feci (Scilicet initio
cap. 4), contigit audisse. Qui crebro ad me nunc
usque veniens, dum facia mibi veterum narrat, nova
refectione me satiat.